Số 29 - 15 - 4 - 2010 CÔNG BÁO 3

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 23/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 3 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành chuẩn nghèo thành phố

áp dụng cho giai ñoạn 3 (2009 - 2015)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 20/2007/Qð-TTg ngày 05 tháng 02 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo giai ñoạn

2006 - 2010;

Căn cứ Công văn số 8186/VPCP-KGVX ngày 28 tháng 11 năm 2008 của Văn

phòng Chính phủ về nghiên cứu ñiều chỉnh chuẩn nghèo;

Căn cứ Công văn số 2647/LðTBXH-BTXH ngày 24 tháng 7 năm 2009 của Bộ

Lao ñộng - Thương binh và Xã hội về góp ý tên gọi chương trình giảm nghèo thành

phố giai ñoạn 2009 - 2015;

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy tại Hội nghị Ban chấp hành ðảng

bộ thành phố lần thứ 13 khóa VIII (tháng 10 năm 2008) ñã thống nhất thông qua ñề

án Chương trình giảm nghèo, tăng hộ khá của thành phố giai ñoạn 2009 - 2015;

Xét ñề nghị của Ban Chỉ ñạo Xóa ñói giảm nghèo và Việc làm thành phố tại Tờ

trình số 02/TTr-XðGNVL ngày 12 tháng 01 năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành chuẩn nghèo thành phố áp dụng cho giai ñoạn 3 (2009 -

2015) như sau:

4 CÔNG BÁO Số 29 - 15 - 4 - 2010

1. Hộ nghèo là những hộ có mức thu nhập bình quân từ 12.000.000 ñồng/người/năm

trở xuống (tương ñương 2 USD/người/ngày), không phân biệt nội thành và ngoại

thành.

2. Chuẩn nghèo này ñược áp dụng kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2009.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Chỉ ñạo

Giảm nghèo, tăng hộ khá của thành phố, Thủ trưởng các sở - ngành thành phố, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, phường - xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi

hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài